CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI N° 04/2020

“Dispõe sobre a denominação de
próprios públicos que especifica”

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA

APROVOU, E, EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o Fica denominada a Rua: Guarani que se localiza no Bairro índio de

Ouro, tendo seu inicio no iote 22, Quadra E e termina no lote 39, Quadra E, neste município.

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua aprovação,

Sala das Sessões, 08 de Junho de 2020.

Ademir
Vereador

Marcelo Bueno Loiola Lincoln Medeiros de Godoi
Presidente da Câmara Vereador 1° Secretário

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

Bruno Fischer Tardelli
Vereador 2° Secretário

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice Presidente

Rivaldo Ferreira Martins
Vereador

.MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
fA v^ iclãiRiol^^Pei1ce^46Qi^Tardim Estância lindóia - CEP 15.950-000 - L1NDQIA/SP^

9) 3898-1 l25^ ^ ^ ^ írateiTd im ento@ ca ma uai indoia:spTqÕvfbr*

CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

J U S T I F I C A T I V A

O presente Projeto de Lei tem por objetivo realizar a denominação desta

importante via municipal, a fim de permitir a realização de melhorias aos moradores desta

importante área residencial de nosso município.

Haja vista a dificuldade dos munícipes, pois a via inicia e termina na Av.

Caiápos, estando em duplicidade com outras propriedades, é de extrema necessidade a

regularização e denominação, do local mencionado.

Cabe Ressaltar que no iocaí possui diversas propriedades onde residem

dezenas de famílias Lindoianas que já pagam IPTU a vários anos.

Diante ao exposto, contamos com o apoio dos nobres Parlamentares

desta Casa para aprovação do presente e importante Projeto de Lei.

Ademir Dòmingos do Couto
Vereador

Marcelo Bueno Loiola Lincoln Medeiros de Godoi
Presidente da Câmara Vereador 1o Secretário

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

Bruno Fischer Tardelli
Vereador 2° Secretário

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice Presidente

Rivaldo Ferreira Martins
Vereador